
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 48/04-10-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 859-48/04-10-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διόρθωσης της υπ. αρ. 833-47/27-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ2Φ7ΛΕ-Φ33) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν με θέμα «Έγκριση παράτασης, έως 31.12.2022, των συμβάσεων 
εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, που ήταν σε ισχύ στις 
30-06- 2022 και τροποποίηση αυτών ». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-10-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 78976/51/29-09-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Ιωάννης Αρμενιάκος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5ο Θέμα: Έγκριση διόρθωσης της υπ. αρ. 833-47/27-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ2Φ7ΛΕ-Φ33) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν με θέμα «Έγκριση παράτασης, έως 31.12.2022, των συμβάσεων 
εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, που ήταν σε ισχύ στις 
30-06- 2022 και τροποποίηση αυτών ». 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός ημερησίας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

ΑΔΑ: 91467ΛΕ-6ΝΠ



 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη».  

2. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-
2017).  

6. Του άρθρου 7 και του άρθρου 9 του Ν.4089/2012 (206 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (171 Α΄)” και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 με θέμα: «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών». 

8. Την υπ΄ αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών 
–Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες».  

9. Την υπ’ αριθ. 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών – Οικονομικών – 
Υποδομών και Μεταφορών– Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες».  

10. Τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 με θέμα: «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών». 

11. Tην υπ.αρ. οικ. 66676/9757 / 12-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011098805) πρόσκληση για 
διαπραγμάτευση  με θέμα « Ανάθεση Υπηρεσίας Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-
2023. 

12. Την υπ.αρ. οικ. 73489/10862 /12-09-2022 με θέμα «Απόφαση ανάθεσης εκτέλεσης δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών στους προσωρινούς μειοδότες, για το σχολικό έτος 2022-2023 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.»  

13. Τις συναφθείσες και σε ισχύ στις 30-06-2022 συμβάσεις ανάθεσης μαθητικών δρομολογίων για το 
σχολικό έτος 2021 - 2022. 

14. Την υπ’ αριθμ. 66577 /9741 / 12-08-2022 (ΑΔΑ: ΩΔΖΟ7ΛΕ-ΠΕΥ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

15. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε σχολικές 
μονάδες χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος 2022-2023.  

16. Το άρθρο 188 παρ. 1 του Ν. 4972/23-09-2022 (ΦΕΚ 181Α/2022 ), με τίτλο: «Εταιρική διακυβέρνηση 
των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας 
Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και 
ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του 
Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και 
σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού 
Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» 

ΑΔΑ: 91467ΛΕ-6ΝΠ



 

17.  Την  ανάγκη εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, σε σχολικές μονάδες χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος  2022-2023, για τα οποία δεν αναδείχθηκαν 
ανάδοχοι από την 1η διαδικασία διαπραγμάτευσης, με παράταση των σε ισχύ στις 30-06-2022 
συμβάσεων και την προσαρμογή τους στα νέα δεδομένα εκτέλεσής τους, όπου αυτή απαιτείται.   

18.  Η υπ. αρ. 833-47/27-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ2Φ7ΛΕ-Φ33) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν με θέμα «Έγκριση παράτασης, έως 31.12.2022, των συμβάσεων εκτέλεσης δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών, στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας, που ήταν σε ισχύ στις 30-06- 2022 και 
τροποποίηση αυτών ». 

19. Η υπ. αρ. 18-10-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009382986)   σύμβαση του κ. Ζαβερδινού Σπυρίδωνα 
20.  Tην διόρθωση του ημερήσιου κόστος   προϋπολογισμού της διαδρομής Κατούνα – Λευκάδα 

με ανάδοχο τον Ζαβερδινό Σπυρίδων διότι εκ παραδρομής γράφτηκε λάθος 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ   
 

Tην διόρθωση του ημερήσιου κόστος   προϋπολογισμού της διαδρομής Κατουνα – Λευκάδα με 
ανάδοχο τον κ.  Ζαβερδινό Σπυρίδων διότι εκ παραδρομής γράφτηκε λάθος  ως ακολούθως: 

ΑΠΟ:  

Α/Α ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

Δρομολόγιο 
μονό ή με 

επιστροφή 

Ημερήσιο 
Κόστος 

Προϋπολογισμού 
με την τυχόν 
δαπάνη του 

συνοδού  
Τόπος 

παραλαβής 
Τόπος 

προορισμού 
1 

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΤΟΥΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑ  

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 25,41 

 

ΣΕ:  

 

Α/Α ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

Δρομολόγιο 
μονό ή με 

επιστροφή 

Ημερήσιο 
Κόστος 

Προϋπολογισμού 
με την τυχόν 
δαπάνη του 

συνοδού  
Τόπος 

παραλαβής 
Τόπος 

προορισμού 
1 

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΤΟΥΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑ  

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 30,49 

 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 
 
 

ΑΛΕΞΙΑ ΚΟΤΣΑΛΗ 

                                                       Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                                                            ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 91467ΛΕ-6ΝΠ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
         

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ανδρέας Κτενάς     
4. Σταύρος Τραυλός    
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Νικόλαος Γκισγκίνης    
9. Ιωάννης Ροντογιάννης   
      

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την διόρθωση του ημερήσιου κόστος   προϋπολογισμού της διαδρομής Κατουνα – Λευκάδα 
με ανάδοχο τον κ.  Ζαβερδινό Σπυρίδων διότι εκ παραδρομής γράφτηκε λάθος  ως ακολούθως: 

ΑΠΟ:  

Α/Α ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

Δρομολόγιο 
μονό ή με 

επιστροφή 

Ημερήσιο 
Κόστος 

Προϋπολογισμού 
με την τυχόν 
δαπάνη του 

συνοδού  
Τόπος 

παραλαβής 
Τόπος 

προορισμού 
1 

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΤΟΥΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑ  

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 25,41 

 

ΣΕ:  

 

Α/Α ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

Δρομολόγιο 
μονό ή με 

επιστροφή 

Ημερήσιο 
Κόστος 

Προϋπολογισμού 
με την τυχόν 
δαπάνη του 

συνοδού  
Τόπος 

παραλαβής 
Τόπος 

προορισμού 
1 

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΤΟΥΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑ  

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 30,49 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 91467ΛΕ-6ΝΠ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 859-48/04-10-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

           Ανδρέας Κτενάς 
 

Σταύρος Τραυλός 
    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 91467ΛΕ-6ΝΠ


		2022-10-05T14:57:39+0300
	Athens




